
Nr. 34251
30 juni

2020

Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 22 juni 2020, kenmerk 

1706629-206986, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling 

zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak 

op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister voor Medische Zorg,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAO V 123563 PEDIPPI 2 MG/ML POEDER VOOR ORALE SUSPENSIE 10,00 ML 0,16811

0A05AAAO V 126387//
112405

URSOFALK TABLET FILMOMHULD 500MG 1,20 STUK 1,54089

0A09AAAO V 126705//33166 CREON 40000 CAPSULE MSR 1,50 STUK 1,61274

0C01CAAP K 126354//32726 EPIPEN JUNIOR INJVLST 0,5MG/ML PEN 0,3ML 1,00 ML 148,23500
0C01CAAP K 126367//32726 EPIPEN JUNIOR INJVLST 0,5MG/ML PEN 0,3ML 1,00 ML 148,23500

0C01CAAP V 126355//32727 EPIPEN INJVLST 1MG/ML PEN 0,3ML 1,00 ML 148,23500

0C03DABO V 126578//29964 INSPRA TABLET 50MG 1,00 STUK 2,20000

0C09CAAO V 125796//34472 DIOVAN TABLET OMHULD 320MG 0,25 STUK 2,97680
0C09CAAO V 101339 IRBESARTAN SUN TABLET FILMOMHULD 300MG 0,50 STUK 1,48840

YC09DAAO V 125777//22365 CODIOVAN TABLET OMHULD 80/12,5MG 1,00 STUK 0,79593
YC09DAAO V 125778//29491 CODIOVAN TABLET OMHULD 160/12,5MG 1,00 STUK 1,54013
YC09DAAO V 125779//31122 CODIOVAN TABLET OMHULD 160/25MG 1,00 STUK 1,59186

0C10AAAO V 126682//13193 ZOCOR TABLET 10MG 3,00 STUK 0,46134
0C10AAAO V 126681//13194 ZOCOR TABLET 20MG 1,50 STUK 0,92269
0C10AAAO V 126687//13195 ZOCOR TABLET 40MG 0,75 STUK 1,84537

0D07ADADL V 123699//33440 CLOBEX SHAMPOO 0,5MG/G 1,00 GRAM 0,18635

4D07ADADZ V 126183//6933 CLOBETASOLPROPIONAAT BMODESTO ZALF 0,5MG/G 1,00 GRAM 0,14530

0D10ADADC V 126508//32496 DIFFERIN GEL 1MG/G 1,00 GRAM 0,23211

0D11AHAO V 100957 TOCTINO CAPSULE 10MG 2,00 STUK 5,89333
0D11AHAO V 119812//

100957
TOCTINO CAPSULE 10MG 2,00 STUK 5,89333

0D11AHAO V 125621//
100957

TOCTINO CAPSULE 10MG 2,00 STUK 5,89333

0D11AHAO V 100962 TOCTINO CAPSULE 30MG 0,67 STUK 17,68000
0D11AHAO V 119813//

100962
TOCTINO CAPSULE 30MG 0,67 STUK 17,68000

0D11AHAO V 125617//
100962

TOCTINO CAPSULE 30MG 0,67 STUK 17,68000

0D11AXADC V 126389//
116338

TAKROZEM ZALF 1MG/G 1,00 GRAM 1,03200

0G02BAAV V 126365//
118462

KYLEENA I.U.D. 1,00 STUK 121,15930

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 34251 30 juni 2020



0G02BAAV V 126064//16681 MIRENA I.U.D. 1,00 STUK 121,15930

0G03BAAP V 126330//30794 NEBIDO INJVLST 250MG/ML FLACON 4ML 0,05 ML 6,78400

YG04CAAO V 123177 DUTASTERIDE/TAMSULOSINE HCL ACCORD CAPS 
0,5/0,4MG

1,00 STUK 2,08572

0H05AAAP V 117424 TERIPARATIDE TEVA INJVLST 250MCG/ML PEN 2,4ML 0,09 ML 181,66083

0H05BXAO V 122522 CINACALCET AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
30MG

2,00 STUK 9,24000

0H05BXAO V 122523 CINACALCET AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
60MG

1,00 STUK 15,40000

0H05BXAO V 122524 CINACALCET AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
90MG

0,67 STUK 23,10000

0H05BXAO V 116450 CINACALCET TEVA TABLET FILMOMHULD 30MG 2,00 STUK 9,24000
0H05BXAO V 116451 CINACALCET TEVA TABLET FILMOMHULD 60MG 1,00 STUK 15,40000
0H05BXAO V 116452 CINACALCET TEVA TABLET FILMOMHULD 90MG 0,67 STUK 23,10000

0J07BCAP K 126379//24290 ENGERIX-B JUNIOR VACCIN 20MCG/ML WWSP 0,5ML 0,50 ML 44,28000

0L04AADO V 126573//22236 PROGRAF CAPSULE 0,5MG 10,00 STUK 1,70955
0L04AADO V 126575//18107 PROGRAF CAPSULE 1MG 5,00 STUK 2,84925

0M01AHBO V 126388//27705 ARCOXIA TABLET FILMOMHULD 60MG 1,00 STUK 1,13188

0M03ACAP V 9981 TRACRIUM INJVLST 10MG/ML 2,50 ML 1,17983

0M04AAAO V 121996 ALLOPURINOL ACCORD TABLET 100MG 4,00 STUK 0,06025
0M04AAAO V 121997 ALLOPURINOL ACCORD TABLET 300MG 1,33 STUK 0,18076

0M05BABO V 126614//
105077

BONASOL EENMAAL PER WEEK DR 70MG/
100ML(0,7MG/ML)FL

14,29 ML 0,08576

0N01AHAP V 9860 RAPIFEN INJVLST 0,5MG/ML 2,00 ML 0,36661

0N02CCAP V 124476 SUMATRIPTAN SUN 3 MG/0,5 ML OPL. VOOR INJ. PEN 1,00 ML 25,96530

0N03AGAO V 122914//30760 DEPAKINE CHRONOSPHERE GRANULAAT MGA 250MG 
IN SACH

6,00 STUK 0,13273

0N03AGAO V 125329//7055 DEPAKINE ENTERIC TABLET MSR 300MG 5,00 STUK 0,15928
0N03AGAO V 125867//7476 DEPAKINE ENTERIC TABLET MSR 500MG 3,00 STUK 0,26546

0N03AXAO V 126239//19117 LAMICTAL DISPERS KAUW/DISPERGEERBARE TABLET 
100MG

3,00 STUK 1,46626

0N05BAAO V 123612//19886 XANAX RETARD TABLET MGA 0,5MG 2,00 STUK 0,12101

0N07XXEO V EU/1/05/312/
001

XYREM DRANK 500MG/ML 15,00 ML 2,43889

0R03BADID V 126662//18195 FLIXOTIDE DISKUS INHPDR 500MCG 60DO 1,20 DO 0,59385

0R03DCAO V 126667//23164 SINGULAIR TABLET OMHULD 10MG 1,00 STUK 1,31596

YR03AKAII V 112344 IPRASA 0,5 MG/ 2,5MG PER 2,5 ML, VERNEVELOPLOS-
SING

1,00 ML 0,28661

2R06AXAO K 126637//33414 XYZAL DRANK 0,5MG/ML 10,00 ML 0,09461

0S01ECBG V 32633 TRUSOPT CONSERVEERMIDDELVR OOGDR 20MG/ML 
FL 0,2ML

3,00 STUK 0,57317

0S01ECBG V 121025//32633 TRUSOPT CONSERVEERMIDDELVR OOGDR 20MG/ML 
FL 0,2ML

3,00 STUK 0,57317

0S01ECBG V 122100//32633 TRUSOPT CONSERVEERMIDDELVR OOGDR 20MG/ML 
FL 0,2ML

3,00 STUK 0,57317

YS01EDCG V 126258//22871 COSOPT OOGDRUPPELS FLACON 5ML 1,00 ML 3,13380

YS01EDHG V 126246//
120174

FIXAPROST OOGDRUPPELS 50MCG/5MG/ML MINIM 
0,2ML

1,00 STUK 1,15216

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

’0C09CAAO V 32428 KALIUMLOSARTAN KRKA 100 MG FILMOMHULDE 
TABLETTEN

0,50 STUK 1,48840 ’:

0C09CAAO V 32428 LOSARTAN KALIUM HCS TABLET FILMOMHULD 100MG 0,50 STUK 1,48840 ;

2 Staatscourant 2020 nr. 34251 30 juni 2020



’0C09CAAO V 32426 KALIUMLOSARTAN KRKA 25 MG FILMOMHULDE 
TABLETTEN

2,00 STUK 0,44652 ’:

0C09CAAO V 32426 LOSARTAN KALIUM HCS TABLET FILMOMHULD 25MG 2,00 STUK 0,44652 ;

’0C09CAAO V 32427 KALIUMLOSARTAN KRKA 50 MG FILMOMHULDE 
TABLETTEN

1,00 STUK 0,74420 ’:

0C09CAAO V 32427 LOSARTAN KALIUM HCS TABLET FILMOMHULD 50MG 1,00 STUK 0,74420 ;

’YC09DAAO V 32759 KALIUMLOSARTAN/HCT KRKA 50/12,5 MG FO TABLET-
TEN

1,00 STUK 0,79593 ’:

YC09DAAO V 32759 LOSARTAN KALIUM/HCT HCS TABLET FILMOMH 
50/12,5MG

1,00 STUK 0,79593 ;

’0H03AAAO V 123053 THYROFIX 62 MICROGRAM TABLETTEN 2,42 STUK 0,02648 ’:
0H03AAAO V 123053 THYROFIX TABLET 62MCG 2,42 STUK 0,02649 ;

’0J01MAAO V 27232 CIPROFLOXACINE PCH TABLET 250MG 4,00 STUK 0,91700 ’:
0J01MAAO V 27232 CIPROFLOXACINE TEVA TABLET 250MG 4,00 STUK 0,91700 ;

’0J01MAAO V 27233 CIPROFLOXACINE PCH TABLET 500MG 2,00 STUK 1,52833 ’:
0J01MAAO V 27233 CIPROFLOXACINE TEVA TABLET 500MG 2,00 STUK 1,52833 ;

’0J01MAAO V 27234 CIPROFLOXACINE PCH TABLET 750MG 1,33 STUK 2,29250 ’:
0J01MAAO V 27234 CIPROFLOXACINE TEVA TABLET 750MG 1,33 STUK 2,29250 ;

’0S01ECBG V 123865 TRUSMONO 20 MG/ML OOGRDUPPELS, OPLOSSING 0,30 ML 5,73167 ’:
0S01ECBG V 123865 TRUSMONO OOGDRUPPELS 20MG/ML FLACON 5ML 0,30 ML 5,73167

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

126327//1364 DIGOXINE EURECO-PH INJVLST 0,25MG/ML AMPUL 2ML
EU/1/17/1189/001 ELMIRON CAPSULE 100MG
126189//117172 ENSTILAR SCHUIM VOOR CUTAAN GEBRUIK 0,05/0,5MG/G
123556 ITULAZAX LYOFILISAAT V ORAAL GEBRUIK 12 SQ-BET
125239//120400 NATRIUMBENZYLPENICILLINE EUR-PH INJPD FL 1MILJ IE
123226 OCTAGAM INFUSIEVLOEISTOF 50MG/ML
126323//8286 ROCALTROL CAPSULE 0,50MCG
125581//26830 TRILEPTAL SUSPENSIE 60MG/ML

4. In onderdeel B wordt de volgende regel vervangen door de daarbij vermelde tekst:

’ 4748 FENTANYL JANSSEN INJVLST 0,05MG/ML ’:
4748 FENTANYL PIRAMAL INJVLST 0,05MG/ML

5. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

100957 TOCTINO CAPSULE 10MG
119812//100957 TOCTINO CAPSULE 10MG
100962 TOCTINO CAPSULE 30MG
119813//100962 TOCTINO CAPSULE 30MG
9981 TRACRIUM INJVLST 10MG/ML
9860 RAPIFEN INJVLST 0,5MG/ML
EU/1/05/312/001 XYREM DRANK 500MG/ML
32633 TRUSOPT CONSERVEERMIDDELVR OOGDR 20 MG/ML FL 0,2ML
121025//32633 TRUSOPT CONSERVEERMIDDELVR OOGDR 20 MG/ML FL 0,2ML
122100//32633 TRUSOPT CONSERVEERMIDDELVR OOGDR 20 MG/ML FL 0,2ML

B

Aan bijlage 2 wordt een onderdeel toegevoegd, luidende:

125. Pentosanpolysulfaatnatrium 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar of ouder met blaaspijnsyndroom gekenmerkt 
door ofwel glomerulaties ofwel Hunner laesies met matige tot hevige pijn, aandrang en mictiefre-
quentie.

3 Staatscourant 2020 nr. 34251 30 juni 2020



ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juli 2020. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 juni 2020, treedt zij in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 juli 2020.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Medische Zorg,
M.J. van Rijn

4 Staatscourant 2020 nr. 34251 30 juni 2020


	Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 22 juni 2020, kenmerk 1706629-206986, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


